
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 21 d’octubre de 2020, del director gene-
ral de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual 
es retarda l’inici de la temporada de caça d’aquàtiques en 
els aiguamolls del sud d’Alacant. [2020/7688]

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2020, del direc-
tor general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental, 
por la que se retrasa el inicio de la temporada de caza de 
acuáticas en los humedales del sur de Alicante. [2020/7688]

La resolución de 1 de julio de 2020, del director general de Medio 
Natural y Evaluación Ambiental, de desarrollo de la Orden 1/2019, de 
11 de julio, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica, por la que se fijan los perío-
dos hábiles y las normas de caza en las zonas comunes y se establecen 
otras regulaciones en los cotos de caza y zonas de caza controlada en 
la Comunitat Valenciana, para el periodo 2020/2021 establece como 
periodo hábil para la caza de aves acuáticas el comprendido entre el 12 
de octubre de 2020 al 14 de febrero de 2021.

Por otra parte, el artículo 4, apartado d de la Orden 28/2017, de 11 
de octubre, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cam-
bio Climático y Desarrollo Rural, por la que se aprueban los planes de 
recuperación de las especies de fauna en peligro de extinción aguilucho 
lagunero, avetoro, cerceta pardilla y escribano palustre, permite el retra-
so de la apertura de la veda en las fincas privadas de los parques natura-
les de El Fondo d’Elx y Les Salines de Santa Pola, en caso de detectarse 
concentraciones significativas de cerceta pardilla en dichos espacios.

Del seguimiento efectuado a la especie desde el Servicio de Vida 
Silvestre se ha constatado que gran parte del contingente de esta espe-
cie migra a otras zonas entre mediados de septiembre y principios de 
noviembre.

En consecuencia, con el fin de no interferir en la recuperación de 
la cerceta pardilla se ha tomado la decisión de retrasar la apertura de la 
temporada de caza de acuáticas 2020/2021

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 7 de la Orden 
1/2019, de 11 de julio, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, de veda por la que 
se fijan los periodos hábiles y las normas de caza en las zonas comunes, 
y se establecen otras regulaciones en los cotos de caza y zonas de caza 
controlada en la Comunitat Valenciana, así como medidas de control o 
de posible erradicación del arruí (Ammotragus lervia), resuelvo:

Retrasar al 1 de noviembre de 2020 el inicio de la temporada de 
caza de aves acuáticas 2020/2021 en los cotos de caza de todos los 
humedales del Sur de Alicante, El Hondo, Las Salinas de Santa Pola y 
El Hondo de Amorós.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
puede interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te al de su publicación, recurso de alzada ante el titular de la Secretaría 
Autonómica de Emergencia Climática y Transición Ecológica, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 21 de septiembre de 2020.– El director general de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental: Benjamín Pérez Rocher

La resolució d’1 de juliol de 2020, del director general de Medi 
natural i Avaluació Ambiental, de desenvolupament de l’Ordre 1/2019, 
d’11 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es fixen els 
períodes hàbils i les normes de caça en les zones comunes i s’establei-
xen altres regulacions en els vedats de caça i zones de caça controlada 
en la Comunitat Valenciana, per al període 2020/2021 estableix com 
a període hàbil per a la caça d’ocells aquàtics el comprés entre el 12 
d’octubre de 2020 al 14 de febrer de 2021.

D’altra banda, l’article 4, apartat d de l’Ordre 28/2017, d’11 d’oc-
tubre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural, per la qual s’aproven els plans de recuperació 
de les espècies de fauna en perill d’extinció arpella, *avetoro, xarxet 
marbrenc i escrivà palustre, permet el retard de l’obertura de la veda en 
les finques privades dels parcs naturals del Fons d’Elx i Ses Salines de 
Santa Pola, en cas de detectar-se concentracions significatives de xarxet 
marbrenc en aquests espais.

Del seguiment efectuat a l’espècie des del servei de vida silvestre 
s’ha constatat que gran part del contingent d’aquesta espècie migra a 
altres zones entre mediats de setembre i principis de novembre.

En conseqüència, amb la finalitat de no interferir en la recuperació 
del xarxet marbrenc s’ha pres la decisió de retardar l’obertura de la 
temporada de caça d’aquàtiques 2020/2021.

En virtut de les facultats que em confereix l’article 7 de l’Ordre 
1/2019, d’11 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, de veda per 
la qual es fixen els períodes hàbils i les normes de caça en les zones 
comunes, i s’estableixen altres regulacions en els vedats de caça i zones 
de caça controlada en la Comunitat Valenciana, així com mesures de 
control o de possible erradicació del arruí (Ammotragus lervia), resolc:

Retardar a l’1 de novembre de 2020 l’inici de la temporada de caça 
d’ocells aquàtics 2020/2021 en els vedats de caça de tots els aiguamolls 
del Sud d’Alacant, El Fondo, Les Salines de Santa Pola i El Fondo 
d’Amorós.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
seua publicació, recurs d’alçada davant el titular de la Secretaria Auto-
nòmica d’Emergència Climàtica i Transició Ecològica, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 21 de setembre de 2020.– El director general de Medi 
Natural i d’Avaluació Ambiental: Benjamín Pérez Rocher.


		2020-09-29T14:02:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




